

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	加勢川中無田地区上流河道掘削工事
工事地名	熊本県熊本市南区中無田町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 6月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 5月
2) 事務所名	熊本河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2389500018	1 4) 単価適用年月	2023年 6月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 6月
5) 変更回数	1回	1 6) 前請負工事費	
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	142,505,000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	196日間 自 令和 5年 7月 4日 (当初) 至 令和 6年 1月 15日 (1回変更) 至 令和 6年 1月 15日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	熊本県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	熊本	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	緑川水系 加勢川	2 2) 処 分 費 等	1,448,000
		2 3) 公 告 日	令和 5年 5月 12日

3. 予算科目

1) 予算科目： 河川整備事業費 河川整備事業費	2) 目： 河川改修費 河川改修費	3) 目の細分： 工事費（R 5 歳出） 工事費（R 5 補正）	4) 事業名： 緑川 緑川
--------------------------------	-------------------------	--	---------------------

設計内訳書

印刷日時：2024/01/17 10:04:37

工事名	加勢川中無田地区上流河道掘削工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	浚渫(河川)		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
浚渫(河川)		式	1		65,549,721				
		式	1		74,226,677	1	8,676,956		
浚渫工(ハック材浚渫船)		式	1		27,880,170				
		式	1		40,898,718	1	13,018,548		
浚渫船運転工		式	1		9,694,400				
		式	1		16,899,100	1	7,204,700		
浚渫船運転	D0.8m3 粘性土		9,600		9,694,400			内-1号	
		m3	0		0	-9,600	-9,694,400		
浚渫船運転(ICT)	D0.8m3 粘性土		0	0	0			単-1号	
		m3	10,200	1,389	14,167,800	10,200	14,167,800		
浚渫船運転(ICT)	D0.8m3 レキ質土		0	0	0			単-2号	
		m3	1,100	2,483	2,731,300	1,100	2,731,300		
作業船運転工		式	1		12,631,789				
		式	1		14,851,446	1	2,219,657		
土運搬船運転			102		5,874,779			内-2号	
		日	0		0	-102	-5,874,779		
土運搬船運転			0		0			内-3号	
		日	124		8,635,110	124	8,635,110		
引船運転			102		6,757,010			内-4号	
		日	0		0	-102	-6,757,010		
引船運転			0		0			内-5号	
		日	124		6,216,336	124	6,216,336		
揚土工			1		5,553,981				
		式	1		9,148,172	1	3,594,191		

設計内訳書

工事名	加勢川中無田地区上流河道掘削工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	浚渫(河川)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	9,600 0	252.1 252.1	2,420,160 0	-9,600	-2,420,160	単-3号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満 粘性土	m3	0 7,200	0 301.9	0 2,173,680	7,200	2,173,680	単-4号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満 砂質土	m3	0 800	0 541.8	0 433,440	800	433,440	単-5号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	9,610 0	326.1 326.1	3,133,821 0	-9,610	-3,133,821	単-6号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0 7,170	0 815.6	0 5,847,852	7,170	5,847,852	単-7号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0 800	0 866.5	0 693,200	800	693,200	単-8号	
浚渫土処理工		式	1 1		34,654,626 31,070,196	1	-3,584,430		
浚渫土処理工		式	1 1		34,654,626 31,070,196	1	-3,584,430		
運搬土砂改良	バックホウ混合	m3	8,700 0		4,303,917 0	-8,700	-4,303,917	内-6号	
運搬土砂改良	バックホウ混合	m3	0 8,600	0 492.3	0 4,233,780	8,600	4,233,780	単-9号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	11,600 0		2,931,261 0	-11,600	-2,931,261	内-7号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	0 10,800	0 252.2	0 2,723,760	10,800	2,723,760	単-10号	

設計内訳書

工事名	加勢川中無田地区上流河道掘削工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	浚渫(河川)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	11,630		27,419,448			内-8号	
			0		0	-11,630	-27,419,448		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0	0	0			単-11号	
			8,610	2,359	20,310,990	8,610	20,310,990		
土砂等運搬 (改良用土砂)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0	0	0			単-12号	
			1,430	326.2	466,466	1,430	466,466		
土砂等運搬 (岩塊玉石混り土砂)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0	0	0			単-13号	
			800	2,359	1,887,200	800	1,887,200		
残土等処分 (岩塊玉石混り土砂)		m3	0	0	0			単-14号	
			800	1,810	1,448,000	800	1,448,000		
仮設工			1		3,014,925				
		式	1		2,257,763	1	-757,162		
汚濁防止工			1		1,880,415				
		式	1		1,509,470	1	-370,945		
汚濁防止フェンス	設置・撤去		120		1,880,415			内-9号	
		m	0		0	-120	-1,880,415		
汚濁防止フェンス (加勢川)	撤去		0		0			内-10号	
		m	120		1,268,085	120	1,268,085		
汚濁防止フェンス (緑川)	撤去		0		0			内-11号	
		m	20		241,385	20	241,385		
交通管理工			1		1,134,510				
		式	1		748,293	1	-386,217		
交通誘導警備員			94		1,134,510			内-12号	
		人日	0		0	-94	-1,134,510		

設計内訳書

印刷日時：2024/01/17 10:04:37

工事名	加勢川中無田地区上流河道掘削工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	浚渫(河川)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員		人日	0 62		0 748,293			内-13号	
直接工事費		式	1 1		65,549,721 74,226,677				
共通仮設費		式	1 1		20,561,525 21,064,597				
共通仮設費		式	1 1		14,688,845 14,574,781				
運搬費		式	1 1		14,001,242 4,856,100				
浚渫船運搬費		回	1 0		3,517,636 0			内-14号	
土運搬船運搬費		回	2 0		7,188,536 0			内-15号	
引船運搬費		回	2 0		3,295,070 0			内-16号	
土運搬船等運搬費		式	0 1		0 4,856,100			内-17号	
準備費		式	0 1		0 3,838,460				
船舶係留費		式	0 1		0 3,838,460			内-18号	
安全費		式	0 1		0 200,100				

設計内訳書

印刷日時：2024/01/17 10:04:37

工事名	加勢川中無田地区上流河道掘削工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	浚渫(河川)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
船舶停泊移動費		式	0 1		0 200,100	1	200,100	内-19号	
技術管理費		式	0 1		0 4,471,958	1	4,471,958		
保守管理(ICT)		式	0 1		0 93,578	1	93,578	内-20号	
システム初期費(ICT)		式	0 1		0 1,200,000	1	1,200,000	内-21号	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	0 1		0 2,860,000	1	2,860,000	内-22号	
建設現場遠隔臨場費		式	0 1		0 318,380	1	318,380	内-23号	
営繕費		式	0 1		0 459,000	1	459,000		
快適化		式	0 1		0 459,000	1	459,000	内-24号	
現場環境改善費(率計上)		式	1 1		687,603 749,163	1	61,560		
共通仮設費(率計上)		式	1 1		5,872,680 6,489,816	1	617,136		
純工事費		式	1 1		86,111,246 95,291,274	1	9,180,028		
現場管理費		式	1 1		24,912,069 26,585,246	1	1,673,177		

設計内訳書

印刷日時：2024/01/17 10:04:37

工事名	加勢川中無田地区上流河道掘削工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
工事原価		式	1		111,023,315				
		式	1		121,876,520		1	10,853,205	
一般管理費等		式	1		18,526,685				
		式	1		19,633,480		1	1,106,795	
工事価格		式	1		129,550,000				
		式	1		141,510,000		1	11,960,000	
消費税相当額		式	1		12,955,000				
		式	1		14,151,000		1	1,196,000	
工事費計		式	1		142,505,000				
		式	1		155,661,000		1	13,156,000	

1/0回当たり内訳書

印刷日時：2024/01/17 10:04:38

浚渫船運搬費

第 14号内訳書

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
浚渫船運搬費	往復		1	1,893,000	1,893,000			WYB00321
		回	1	1,893,000	1,893,000	0	0	単一 31号
浚渫船組立費	ハックホ(山積0.8m3)		1	244,500	244,500			WYB00324
		回	1	244,500	244,500	0	0	単一 32号
浚渫船解体費	ハックホ(山積0.8m3)		1	244,500	244,500			WYB00326
		回	1	244,500	244,500	0	0	単一 33号
浚渫船艀装費	ハックホ(山積0.8m3)		1	1,153,000	1,153,000			WYB00328
		回	1	1,153,000	1,153,000	0	0	単一 34号
浚渫船解除費	ハックホ(山積0.8m3)		1	353,000	353,000			WYB00330
		回	1	353,000	353,000	0	0	単一 35号
合 計					3,517,636			
					0		-3,517,636	

2/0回当たり内訳書

印刷日時：2024/01/17 10:04:38

土運搬船運搬費

第 15号内訳書

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土運搬船運搬費	往復		2	1,861,000	3,722,000			WYB00189
		回	2	1,861,000	3,722,000	0	0	単一 36号
土運搬船組立費			2	234,400	468,800			WYB00192
		回	2	234,400	468,800	0	0	単一 37号
土運搬船解体費			2	234,400	468,800			WYB00194
		回	2	234,400	468,800	0	0	単一 38号
土運搬船艀装費			2	1,226,000	2,452,000			WYB00196
		回	2	1,226,000	2,452,000	0	0	単一 39号
土運搬船解除費			2	416,900	833,800			WYB00198
		回	2	416,900	833,800	0	0	単一 40号
合 計					7,188,536			
					0		-7,188,536	

一式当たり内訳書

印刷日時：2024/01/17 10:04:38

土運搬船等運搬費

第 17号内訳書

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
バックホウ船解体	1隻 PD台船 3連結 スポット、ウインチ装備		0		0			WYB00528
		式	1		1,028,300	1	1,028,300	単一 42号
土運搬船解体	2隻 PD台船 4連結		0		0			WYB00539
		式	1		899,000	1	899,000	単一 43号
コーミング解体	2隻 140t積 容積V=55m3		0		0			WYB00544
		式	1		1,227,900	1	1,227,900	単一 44号
PD台船外運搬費	バックホウ船、土運搬船他 ストックヤード～現場		0		0			WYB00549
		式	1		1,700,900	1	1,700,900	単一 45号
合 計					0			
					4,856,100		4,856,100	
変更積算金額					0			
					4,856,100		4,856,100	円/式

一式当たり内訳書

印刷日時：2024/01/17 10:04:38

船舶係留費

第 18号内訳書

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
バックホウ搭載船損料	PD台船 3連結 スパット装備		0	0	0			WYB00091
		日	21	61,400	1,289,400	21	1,289,400	単一 46号
船舶損料	FRP 25PS		0	0	0			WYB00248
		日	21	8,780	184,380	21	184,380	単一 47号
土運搬船損料	PD台船 4連結 2隻		0	0	0			WYB00160
		日	42	40,500	1,701,000	42	1,701,000	単一 48号
引船損料	鋼 D 100PS 2隻		0	0	0			WYB00159
		日	42	14,100	592,200	42	592,200	単一 49号
コーミング材料費			0	0	0			WYB00013
		隻	2	35,740	71,480	2	71,480	単一 50号
合 計					0			
					3,838,460		3,838,460	
変更積算金額					0			
					3,838,460		3,838,460	円/式

1次単価表

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	浚渫船運転(ICT)	D0.8m3 粘性土	単位	m3	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	浚渫船運転 (I C T) 粘性土	バックホウ(山積0.8m3)搭載船 エクステンションアーム3.0m装着		0	0	0	WYB00253		
			m 3	1	1,535	1,535	単一 16号		
	計					0			
	単価					1,535	円/m3		
	変更積算単価					1,389	円/m3		

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	浚渫船運転(ICT)	D0.8m3 レキ質土	単位	m3	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	浚渫船運転 (I C T) レキ質土	バックホウ(山積0.8m3)搭載船 エクステンションアーム3.0m装着		0	0	0	WYB00263		
			m 3	1	2,744	2,744	単一 17号		
	計					0			
	単価					2,744	円/m3		
	変更積算単価					2,483	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	252.1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満		1	278.7	278.7	CA900010		
			m3	1	278.7	278.7			
計						278.7			
単価						278.7	円/m3		
						278.7			

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満 粘性土	単位	m3	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
揚土・積込 (ルーズ) 粘性土		バックホウ クローラ型・超ロングアーム・山積0.4m3(平積0.3m3)		0	0	0	WYB00031		
			m3	1	333.7	333.7	単一 22号		
計						0			
単価						333.7	円/m3		
変更積算単価						301.9	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満 レキ質土	単位	m3	数量	0	単価	0	
						1		541.8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
揚土・積込(ルーズ) レキ質土		バックホウ クローラ型・超ロングアーム・山積0.4m3(平積0.3m3)		0	0	0	WYB00035		
			m3	1	598.9	598.9	単- 23号		
	計					0			
						598.9			
	単価					0			
						598.9	円/m3		
変更積算単価						541.8	円/m3		

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	326.1	
						1		326.1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)		1	360.5	360.5	CB210110		
		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	1	360.5	360.5			
	計					360.5			
						360.5			
	単価					360.5			
						360.5	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		815.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軟弱土等運搬		無し 0.3km以下 全ての費用		0	0	0	CB321420	
			m3	1	901.6	901.6		
計						0		
						901.6		
単価						0		
						901.6	円/m3	
変更積算単価						815.6	円/m3	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		866.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軟弱土等運搬		無し 0.8km以下 全ての費用		0	0	0	CB321420	
			m3	1	957.9	957.9		
計						0		
						957.9		
単価						0		
						957.9	円/m3	
変更積算単価						866.5	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	運搬土砂改良	バック材混合	単位	m3	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	安定処理工	土砂混合		0	0	0	WYB00039		
			m 3	1	544.1	544.1	単一 25号		
	計					0			
	単価					544.1	円/m3		
	変更積算単価					492.3	円/m3		

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	積込 (ルース)	土砂 土量50,000m3未満		0	0	0	CA900010		
			m 3	1	278.7	278.7			
	計					0			
	単価					278.7	円/m3		
	変更積算単価					252.2	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下	m3	1	2,607	2,607	CB210110		
	計					0			
	単価					2,607	円/m3		
変更積算単価						2,359	円/m3		

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	土砂等運搬 (改良用土砂)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	1	360.5	360.5	CB210110		
	計					0			
	単価					360.5	円/m3		
変更積算単価						326.2	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	土砂等運搬 (岩塊玉石混土砂)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下	m3	0	0	0	CB210110		
計						0			
単価						2,607	円/m3		
変更積算単価						2,359	円/m3		

							単価使用年月	2023.10	
							歩掛使用年月	2023.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	残土等処分 (岩塊玉石混土砂)		単位	m3	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残土等処分			m3	0	0	0	CB210560		
計						0			
単価						2,000	円/m3		
変更積算単価						1,810	円/m3		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	摘要
	浚渫船運転	D0.8m3				1		210,100
			単位	日	数量	単価	金額	単価
					1	210,100		
	高級船員		人		1	32,235	32,235	
	普通船員		人		2	25,095	50,190	
	運転手（特殊）		人		1	23,835	23,835	
	軽油（バックホウ山積0.8m3）		L		111.3	135	15,025	WYB00002
	軽油（発電機60KVA）		L		58.1	135	7,843	WYB00003
	バックホウ浚渫船機械損料（組立式台船）		供用日		1.51	35,790	54,042	WYB00004
	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第2次）山積0.8m3	供用日		1.51	17,800	26,878	単一58号
	諸雑費（まるめ）		式		1		52	単一59号
	計						210,100	単一60号
	単価						210,100	
							210,100	円/日

参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一16号	浚渫船運転（ICT）粘性土	バックホウ（山積0.8m3）搭載船 エクステンションアーム3.0m装着	単位	m3	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バックホウ船運転	山積0.8m3 エクステンションアーム3.0m装着		0	0	0	WYB00254	
	作業船運転	FRP 25PS	日	1	263,500	263,500	単一 61号	
	諸雑費（まるめ）		日	1	45,030	45,030	単一 62号	
			式	1		70		
	計					0		
	単価					308,600		
						0		
						1,535	円/m3	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一17号	浚渫船運転（ICT）レキ質土	バックホウ(山積0.8m3)搭載船 エクステンションアーム3.0m装着	単位	m3	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バックホウ船運転	山積0.8m3 エクステンションアーム3.0m装着		0	0	0	WYB00264	
	作業船運転	FRP 25PS	日	1	262,800	262,800	単一 63号	
	諸雑費（まるめ）		日	1	44,540	44,540	単一 64号	
			式	1		60		
	計					0		
	単価					307,400		
						0		
						2,744	円/m3	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	土運搬船運転	90t積 フロート12隻/組	単位	日	数量	1	単価	63,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通船員			1	25,095	25,095		
			人	1	25,095	25,095		
	土運搬船機械損料（組立式台船）	90t積 フロート12隻/組		1.5	25,710	38,565		WYB00006
			供用日	1.5	25,710	38,565		単一 65号
	諸雑費（まるめ）			1		0		
			式	1		0		
	計					63,660		
						63,660		
	単価					63,660		円/日

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	土運搬船運転	140t積 4隻	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通船員			0	0	0		
			人	1	25,095	25,095		
	土運搬船損料	PD台船 4連結		0	0	0		WYB00041
			日	1.25	40,500	50,625		単一 66号
	諸雑費（率+まるめ） 5%			0		0		
			式	1		1,250		
	計					0		
						76,970		
	単価					0		
						76,970		円/日

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	引船運転		単位	日	数量	1	単価	73,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員				1	32,235	32,235		
			人	1	32,235	32,235		73,220
重油		A重油（ローリー）		119.7	86.7	10,377		
			L	119.7	86.7	10,377		
引船〔鋼製〕		D 150PS型 10GT		1.5	20,400	30,600		
			供用日	1.5	20,400	30,600		
諸雑費（まるめ）				1		8		
			式	1		8		
	計					73,220		
						73,220		
	単価					73,220		
						73,220	円/日	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	引船運転	100PS 2隻	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員				0	0	0		
			人	1	32,235	32,235		55,410
引船〔鋼製〕		D 100PS型 4.9GT		0	0	0		
			供用日	1.25	14,100	17,625		
重油		A重油（ローリー）		0	0	0		
			L	64	86.7	5,548		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		2		
計						0		
						55,410		
単価						0		
						55,410	円/日	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	揚土・積込（ルーズ）粘性土	バックホウ クローラ型・超ロングアーム・山積0.4m3(平積0.3m3)	単位	m 3	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			0	0	0			
		人	1	23,835	23,835			333.7
軽油			0	0	0			
		L	107	135	14,445			
バックホウ（クローラ） [超ロングアーム型]	排ガス型（第1次） 山積0.4m3		0	0	0			
		供用日	1.5	19,200	28,800			
諸雑費（まるめ）			0		0			
		式	1		0			
計					67,080			
単価					0			
					333.7		円/m 3	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	揚土・積込（ルーズ）レキ質土	バックホウ クローラ型・超ロングアーム・山積0.4m3(平積0.3m3)	単位	m 3	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0	0	0			
軽油		L	1	23,835	23,835			
			0	0	0			
バックホウ（クローラ） [超ロングアーム型]	排ガス型（第1次） 山積0.4m3	供用日	107	135	14,445			
			0	0	0			
諸雑費（まるめ）		式	1.5	19,200	28,800			
			0		0			
計					0			
					67,080			
単価					0			
					598.9		円/m 3	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	安定処理工	土砂混合	単位	m ³	数量	100	単価	544.1	
						100	544.1		
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ運転（クローラ）		排ガス型（第2次） 山積0.8m ³			4.5	12,090	54,405	WYB00009	
				時間	4.5	12,090	54,405	単一 67号	
諸雑費（まるめ）					1		5		
				式	1		5		
計							54,410		
							54,410		
単価							544.1		
							544.1	円/m ³	

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	安定処理工	土砂混合	単位	m ³	数量	0	単価	0	
						100	544.1		
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ運転（クローラ）		排ガス型（第2次） 山積0.8m ³			0	0	0	WYB00040	
				時間	4.5	12,090	54,405	単一 68号	
諸雑費（まるめ）					0		0		
				式	1		5		
計							0		
							54,410		
単価							0		
							544.1	円/m ³	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	汚濁防止フェンス	設置・撤去 単独70トφ300 H=2.0m 供用日数104日	単位	m	数量	1	単価	17,320	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
汚濁防止フェンス		設置・撤去		1	17,320	17,320	WB253010		
			m	1	17,320	17,320	単一 69号		
計						17,320			
単価						17,320			
						17,320	円/m		

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	汚濁防止フェンス撤去	単独70トφ300 H=2.0m 供用日数56日	単位	m	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
汚濁防止フェンス		撤去		0	0	0	WB253010		
			m	1	11,680	11,680	単一 70号		
計						0			
単価						11,680			
						0			
						11,680	円/m		

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	汚濁防止フェンス撤去	単独70×φ300 H=2.0m 供用日数76日	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		撤去		0	0	0	WB253010	
			m	1	13,340	13,340	単- 71号	
計						0		
						13,340		
単価						0		
						13,340	円/m	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	13,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B								
			人	1	13,335	13,335		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		5		
計						13,340		
単価								
						13,340	円/人日	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		13,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13,335	13,335		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						13,340		
単価						13,340	円/人日	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	浚渫船運搬費	往復	単位	回	数量		単価	
						1		1,893,000
						1		1,893,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
浚渫船運搬		片道		2	946,800	1,893,600	WYB00322	
			回	2	946,800	1,893,600	単一 72号	
計						1,893,600		
						1,893,600		
単価						1,893,000		
						1,893,000	円/回	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	浚渫船組立費	バックホウ(山積0.8m3)	単位	回	数量	1	単価	244,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			1	26,775	26,775		
			人	1	26,775	26,775		
	とび工			3	25,935	77,805		
			人	3	25,935	77,805		
	普通作業員			2	20,160	40,320		
			人	2	20,160	40,320		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊		1	44,900	44,900		
			日	1	44,900	44,900		
	バックホウ浚渫船機械損料 (組立式台船)			1	35,790	35,790		WYB00325
			供用日	1	35,790	35,790		単一 73号
	諸雑費 (率+まるめ) 10%			1		18,910		
			式	1		18,910		
	計					244,500		
						244,500		
	単価					244,500		
						244,500		円/回

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
	浚渫船解体費	バックホウ(山積0.8m3)					1		244,500
							1		244,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	土木一般世話役			1	26,775	26,775			
			人	1	26,775	26,775			
	とび工			3	25,935	77,805			
			人	3	25,935	77,805			
	普通作業員			2	20,160	40,320			
			人	2	20,160	40,320			
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊		1	44,900	44,900			
			日	1	44,900	44,900			
	バックホウ浚渫船機械損料 (組立式台船)			1	35,790	35,790			WYB00327
			供用日	1	35,790	35,790			単一 73号
	諸雑費 (率+まるめ) 10%			1		18,910			
			式	1		18,910			
	計					244,500			
						244,500			
	単価					244,500			
						244,500		円/回	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-34号	浚渫船艀装費	バックホウ(山積0.8m3)	単位	回	数量	1	1,153,000	
				単位	数量	1	1,153,000	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役			人	2	26,775	53,550	
	とび工			人	5	25,935	129,675	
	溶接工			人	2	27,720	55,440	
	設備機械工			人	2	27,195	54,390	
	電工			人	1	22,575	22,575	
	普通作業員			人	4	20,160	80,640	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊		日	2	44,900	89,800	
	材料費	ウインチワイヤーφ16×50m 2巻		式	1		291,000	
	材料費	バックホウ固定設備(アイプレート、シャッフル等)		式	1		126,000	
	重機用渡板(損料)	L=8.0m		組	1	53,300	53,300	
	バックホウ浚渫船機械損料(組立式台船)			供用日	2	35,790	71,580	WYB00329
					2	35,790	71,580	単一 74号

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	浚渫船艀装費	バックホウ(山積0.8m3)	単位	回	数量	1	単価	1,153,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.8m3		2	17,800	35,600		1,153,000
			供用日	2	17,800	35,600		
	諸雑費(率+まるめ) 10%			1		89,450		
			式	1		89,450		
	計					1,153,000		
						1,153,000		
	単価					1,153,000		
						1,153,000	円/回	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一35号	名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
	浚渫船解除費	バックホウ(山積0.8m3)					1		353,000
							1		353,000
	土木一般世話役		人	1	1	26,775	26,775		
	とび工		人	2	2	25,935	51,870		
	溶接工		人	1	1	27,720	27,720		
	設備機械工		人	1	1	27,195	27,195		
	普通作業員		人	2	2	20,160	40,320		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊	日	1	1	44,900	44,900		
	重機用渡板 (損料)	L=8.0m	組	1	1	53,300	53,300		
	バックホウ浚渫船機械損料 (組立式台船)		供用日	1	1	35,790	35,790		WYB00331
	バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.8m3	供用日	1	1	17,800	17,800		単一 73号
	整備費 (敷鉄板)	22×1524×6096mm	枚	4	4	1,050	4,200		
	整備費 (輪留め用H鋼)	H300型4.0m	t	0.37	0.37	3,500	1,295		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一36号	土運搬船運搬費	往復	単位	回	数量	1	単価	1,861,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	土運搬船運搬	片道			2	930,800	1,861,600	WYB00190
			回		2	930,800	1,861,600	単一 75号
	計						1,861,600	
	単価						1,861,000	
							1,861,000	円/回

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	土運搬船組立費	単位	回	数量	1	単価	234,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			1	26,775	26,775		
		人	1	26,775	26,775		
とび工			3	25,935	77,805		
		人	3	25,935	77,805		
普通作業員			2	20,160	40,320		
		人	2	20,160	40,320		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊		1	44,900	44,900		
		日	1	44,900	44,900		
土運搬船機械損料 (組立式台船)	90t積 フォート12隻/組		1	25,710	25,710	WYB00193	
		供用日	1	25,710	25,710	単一 76号	
諸雑費 (率+まるめ) 10%			1		18,890		
		式	1		18,890		
計					234,400		
					234,400		
単価					234,400		
					234,400	円/回	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一38号	土運搬船解体費	単位	回	数量	1	単価	234,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			1	26,775	26,775		
		人	1	26,775	26,775		
とび工			3	25,935	77,805		
		人	3	25,935	77,805		
普通作業員			2	20,160	40,320		
		人	2	20,160	40,320		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊		1	44,900	44,900		
		日	1	44,900	44,900		
土運搬船機械損料 (組立式台船)	90t積 フォート12隻/組		1	25,710	25,710	WYB00195	
		供用日	1	25,710	25,710	単一 76号	
諸雑費 (率+まるめ) 10%			1		18,890		
		式	1		18,890		
計					234,400		
					234,400		
単価					234,400		
					234,400	円/回	

参考資料（1）

単一39号		土運搬船機装費		単位	回	数量	1	単価	1,226,000
							1		1,226,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役					3	26,775	80,325		
				人	3	26,775	80,325		
とび工					3	25,935	77,805		
				人	3	25,935	77,805		
溶接工					4	27,720	110,880		
				人	4	27,720	110,880		
普通作業員					5	20,160	100,800		
				人	5	20,160	100,800		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25t吊			1	44,900	44,900		
				日	1	44,900	44,900		
コーミング材料費		土砂受枠材料			1		630,000		
				式	1		630,000		
土運搬船機械損料（組立式台船）		90t積 フォート12隻/組			3	25,710	77,130	WYB00197	
				供用日	3	25,710	77,130	単一 77号	
諸雑費（率+まるめ） 10%					1		104,160		
				式	1		104,160		
計							1,226,000		
							1,226,000		
単価							1,226,000	円/回	
							1,226,000		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	土運搬船解除費		単位	回	数量	1	単価	416,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			2	26,775	53,550		
			人	2	26,775	53,550		
	とび工			3	25,935	77,805		
			人	3	25,935	77,805		
	溶接工			3	27,720	83,160		
			人	3	27,720	83,160		
	普通作業員			3	20,160	60,480		
			人	3	20,160	60,480		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊		1	44,900	44,900		
			日	1	44,900	44,900		
	土運搬船機械損料 (組立式台船)	90t積 7m×12隻/組		2	25,710	51,420		WYB00199
			供用日	2	25,710	51,420		単一 78号
	整備費 (敷鉄板)	22×1524×6096mm		13	1,050	13,650		
			枚	13	1,050	13,650		
	諸雑費 (率+まるめ) 10%			1		31,935		
			式	1		31,935		
	計					416,900		
	単価					416,900		
						416,900	円/回	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-41号	引船運搬組立・解体費	往復	単位	回	数量		1	単価	1,821,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	引船運搬組立・解体	片道		2	910,900	1,821,800	WYB00033		
			回	2	910,900	1,821,800	単- 79号		
	計					1,821,800			
	単価					1,821,000			
						1,821,000	円/回		

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-42号	バックホウ船解体	1隻 PD台船 3連結 スパット、ウインチ装備	単位	式	数量		0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	バックホウ船解体			0		0	WYB00529		
			式	1		558,500	単- 80号		
	バックホウ搭載・降車・艀装費			0		0	WYB00533		
			式	1		469,800	単- 81号		
	計					0			
	単価					1,028,300			
						0			
						1,028,300	円/式		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	コーミング解体	2隻 140t積 容積V=55m3	単位	式	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コーミング解体			0	0	0	WYB00545	
	コーミング材料費		隻	2	225,400	450,800	単- 83号	
	コーミング材運搬費（片道）		隻	2	253,200	506,400	単- 84号	
			回	1	270,700	270,700	単- 85号	
	計					0		
	単価					1,227,900		
						0		
						1,227,900	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	PD台船外運搬費	バックホウ船、土運搬船他 ストックヤード～現場	単位	式	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	運搬費				0	0	0	WYB00550
			回		1	1,014,000	1,014,000	単一 86号
	積卸し費				0	0	0	WYB00551
			回		1	686,900	686,900	単一 87号
	計						0	
							1,700,900	
	単価						0	
							1,700,900	円/式

参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	バックホウ搭載船損料	PD台船 3連結 スポット装備	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	組立台船損料（PD II型）	13.0m×2.5m×1.7m/隻		0	0	0		
			U	3	10,000	30,000		61,400
	ボラード損料			0	0	0		
			個	4	100	400		
	デッキエンドローラー損料			0	0	0		
			個	4	1,200	4,800		
	ウインチ損料	アンカー・スポットワイヤ込み		0	0	0		
			組	2	4,500	9,000		
	スパット、スパットキーパー損料			0	0	0		
			組	2	5,000	10,000		
	防舷材（ペンドル）損料			0	0	0		
			個	10	50	500		
	重機養生厚板材			0		0		
			式	1		1,000		
	クローラ輪止用鋼材			0		0		
			式	1		1,000		
	雑材料	(本体+備品)×8%まるめ		0		0		
			式	1		4,700		
	計					0		
						61,400		
	単価					0		
						61,400	円/日	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	船舶損料	FRP 25PS	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
船舶損料		FRP 25PS		0	0	0		
			日	1	8,780	8,780		
	計					0		
						8,780		
	単価					0		
						8,780	円/日	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	土運搬船損料	PD台船 4連結 2隻	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	PD台船損料	13.0m×2.5m×1.7m/隻		0	0	0		
			U	4	10,000	40,000		
	防舷材（ペンドル）損料			0	0	0		
			個	10	50	500		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						40,500		
	単価					0		
						40,500	円/日	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	引船損料	鋼 D 100PS 2隻	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
引船 [鋼製]		D 100PS型 4.9GT		0	0	0		
			供用日	1	14,100	14,100		
	計					0		
	単価					14,100		
						0		
						14,100	円/日	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	コーミング材料費		単位	隻	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	H形鋼杭賃料	H300 12m/本 21日 無 無	本	4	2,109	8,436	0	WB251760 単一 88号
	H形鋼杭賃料	H300 8m/本 21日 無 無	本	4	1,406	5,624	0	WB251760 単一 89号
	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 21日 無 無	枚	12	1,806	21,672	0	WB253630 単一 90号
	諸雑費（まるめ）		式	1		8	0	
	計					35,740	0	
	単価					35,740	円/隻	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	船舶停泊移動費	単位	回	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通船員		人	0.5	25,095	12,547		
普通作業員		人	0.5	20,160	10,080		
バックホウ船運転	1隻	日	0.5	150,200	75,100	WYB00351	単一 91号
土運搬船運転	2隻	日	0.5	107,400	53,700	WYB00353	単一 92号
作業船運転	FRP 25PS	日	0.5	36,760	18,380	WYB00355	単一 93号
引船運転	鋼 D 100PS	日	0.5	58,180	29,090	WYB00356	単一 94号
諸雑費（その他材料）（率） 5%		式	1		1,131		
諸雑費（まるめ）		式	1		72		
計					0		
単価					200,100		円/回

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-52号	河床等掘削（ICT）保守点検	11394m3	単位	式	数量		単価	93,578
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3.495	26,775	93,578		
計						93,578		
単価						93,578	円/式	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-53号	システム初期費（ICT）	バックホ	単位	式	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホ		0		0		
			式	1		1,200,000		
計						0		
単価						0		
						1,200,000	円/式	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-54号	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	2860千円	単位	式	数量	1	単価	2,860,000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用			式	1		2,860,000			
計						2,860,000			
単価						2,860,000	円/式		

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-55号	建設現場遠隔臨場費	利用期間5.6ヶ月	単位	式	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
建設現場遠隔臨場費		利用期間5.6ヶ月		0		0			
			式	1		318,380			
計						0			
単価						318,380	円/式		

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-56号	快適トイレ費用	男性用	単位	基・月	数量	0	単価	0
						1		51,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	快適トイレ費用			0	0	0		
			基・月	1	51,000	51,000		
	計					0		
						51,000		
	単価					0		
						51,000	円/基・月	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-57号	快適トイレ費用	女性用	単位	基・月	数量	0	単価	0
						1		51,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	快適トイレ費用			0	0	0		
			基・月	1	51,000	51,000		
	計					0		
						51,000		
	単価					0		
						51,000	円/基・月	

参考資料（2）

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-58号	軽油（バックホウ山積0.8m ³ ）		単位	L	数量	1	単価	135
						1		135
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油				1	135	135		
			L	1	135	135		
計						135		
単価						135	円/L	
						135		

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-59号	軽油（発電機 60KVA）		単位	L	数量	1	単価	135
						1		135
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油				1	135	135		
			L	1	135	135		
計						135		
単価						135	円/L	
						135		

参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	バックホウ浚渫船機械損料（組立式台船）	単位	供用日	数量	1	単価	35,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	フロート（組立式）（損料）	10t用（UF-1A）真水	隻	7	1,640	11,480	
	フロート（組立式）（損料）	10t用（UF-1AS）真水	隻	2	2,330	4,660	
	スパッド・キーパー（損料）	口350×10000	組	2	1,740	3,480	
	ウインチ〔開放型（電動）・複胴〕（損料）	巻上能力1.8t×30m/min	台	1	3,390	3,390	
	ボラード（損料）	取付架台付	個	6	144	864	
	発動発電機〔ディーゼルエンジン駆動〕（超低騒音型）（損料）	排出ガス対策型（第2次）50/60kVA	台	1	6,060	6,060	
	防舷材（損料）	中古タイヤ 取付ワイヤー、クリップ付	個	32	37	1,184	
	敷き鉄板賃料 22×1524×6096mm	180日以内	枚	4	82	328	
	H形鋼賃料（クローラ輪留め鋼材）	H300×300 4.0m 180日以内	t・日	0.37	85	31	
	リキマン賃料	G型 180日以内	個・日	30	10	300	
	レバーブロック賃料	1.5t用	台・日	4	191	764	

参考資料（2）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	バックホウ浚渫船機械損料（組立式台船）	単位	供用日	数量	1	単価	35,790
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
諸雑費（率+まるめ） 10%			1		3,249		
		式	1		3,249		
計					35,790		
単価					35,790		
					35,790	円/供用日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	バックホウ船運転	山積0.8m3 エクステンションア-43.0m装着	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バックホウ搭載船損料	PD台船 3連結		0	0	0		WYB00255
			日	1.25	61,400	76,750		単- 95号
	バックホウ運転	山積0.8m3 エクステンションア-43.0m装着		0	0	0		WYB00256
			日	1	97,320	97,320		単- 96号
	高級船員			0	0	0		
			人	1	32,235	32,235		
	普通船員			0	0	0		
			人	2	25,095	50,190		
	軽油			0	0	0		
			L	21	138	2,898		
	諸雑費（率+まるめ） 5%			0		0		
			式	1		4,107		
	計					0		
						263,500		
	単価					0		
						263,500		円/日

参考資料（2）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	作業船運転	FRP 25PS	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通船員			0	0	0		
			人	1	25,095	25,095		
	船舶損料	FRP 25PS		0	0	0		
			日	1.25	8,780	10,975		
	燃料	混合油		0	0	0		
			L	56	160	8,960		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						45,030		
	単価					0		
						45,030	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	バックホウ船運転	山積0.8m3 エクステンションア-43.0m装着	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バックホウ搭載船損料	PD台船 3連結		0	0	0		WYB00265
			日	1.25	61,400	76,750		単一 95号
	バックホウ運転	山積0.8m3 エクステンションア-43.0m装着		0	0	0		WYB00266
			日	1	97,050	97,050		単一 97号
	高級船員			0	0	0		
			人	1	32,959	32,959		
	普通船員			0	0	0		
			人	2	24,601	49,202		
	軽油			0	0	0		
			L	21	131.6	2,763		
	諸雑費（率+まるめ） 5%			0		0		
			式	1		4,076		
	計					0		
						262,800		
	単価					0		
						262,800		円/日

参考資料（2）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	作業船運転	FRP 25PS	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通船員			0	0	0		
			人	1	24,601	24,601		
	船舶損料	FRP 25PS		0	0	0		
			日	1.25	8,780	10,975		
	燃料	混合油		0	0	0		
			L	56	160	8,960		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		4		
	計					0		
						44,540		
	単価					0		
						44,540	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	土運搬船機械損料（組立式台船）	90t積 フロート12隻/組	単位	供用日	数量	1	単価	25,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	フロート（組立式）（損料）	10t用（UF-1A）真水	隻	12	1,640	19,680		
			隻	12	1,640	19,680		
	防舷材（損料）	中古タイヤ 取付ワイヤー、クリップ付	個	40	37	1,480		
			個	40	37	1,480		
	ボラード（損料）	取付架台付	個	8	144	1,152		
			個	8	144	1,152		
	敷き鉄板賃料 22×1524×6096mm	180日以内	枚	13	82	1,066		
			枚	13	82	1,066		
	諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		2,332		
			式	1		2,332		
	計					25,710		
						25,710		
	単価					25,710		
						25,710	円/供用日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	土運搬船損料	PD台船 4連結	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	PD台船損料	13.0m×2.5m×1.7m/隻		0	0	0		
			U	4	10,000	40,000		
	防舷材（ペンドル）損料			0	0	0		
			個	10	50	500		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						40,500		
	単価					0		
						40,500	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	バックホウ運転（クローラ）	排ガス型（第2次） 山積0.8m3	単位	時間	数量	1	単価	12,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）			0.21	23,835	5,005		
			人	0.21	23,835	5,005		
	軽油			18	135	2,430		
			L	18	135	2,430		
	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.8m3		1	4,650	4,650		
			時間	1	4,650	4,650		
	諸雑費（まるめ）			1		5		
			式	1		5		
	計					12,090		
						12,090		
	単価					12,090		
						12,090	円/時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	バックホウ運転（クローラ）	排ガス型（第2次） 山積0.8m3	単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.21	23,835	5,005		
	軽油		L	18	135	2,430		
	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.8m3	時間	1	4,650	4,650		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					0		
	単価					12,090		
						0		
						12,090	円/時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	17,320
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
汚濁防止フェンス設置・撤去		設置・撤去		m	100	2,786	278,600	WB253020 単- 98号
汚濁防止フェンス		単独7ポートφ300 H=2.0m 供用日数104日		m	100	13,210	1,321,000	
アンカー工 10%				式	1		132,100	
諸雑費（まるめ）				式	1		300	
計							1,732,000	
単価							17,320	円/m

参考資料（2）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	汚濁防止フェンス	撤去	単位	m	数量	100	単価	11,680
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
汚濁防止フェンス設置・撤去		撤去		m	100	1,138	113,800	WB253020 単- 99号
汚濁防止フェンス		単独7ポストφ300 H=2.0m 供用日数56日		m	100	9,580	958,000	
アンカー工 10%				式	1		95,800	
諸雑費（まるめ）				式	1		400	
計							1,168,000	
単価							11,680	円/m

参考資料（2）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	汚濁防止フェンス	撤去	単位	m	数量	100	単価	13,340
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
汚濁防止フェンス設置・撤去		撤去		m	100	1,138	113,800	WB253020 単-99号
汚濁防止フェンス		単独7ポートφ300 H=2.0m 供用日数76日		m	100	11,090	1,109,000	
アンカー工 10%				式	1		110,900	
諸雑費（まるめ）				式	1		300	
計							1,334,000	
単価							13,340	円/m

参考資料（2）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一72号	名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	摘要
	浚渫船運搬	片道				1		946,800
			単位	回	数量	単価	金額	単価
						1		946,800
	土木一般世話役		人	1	1	26,775	26,775	
	とび工		人	4	4	25,935	103,740	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1	1	44,900	44,900	
	トラック10 t 積低床 (フロート運搬)	福岡基地～熊本市(現場)	台	5	5	99,500	497,500	
	トラック10 t 積 (艀装品重機渡板運搬)	福岡基地～熊本市(現場)	台	3	3	62,500	187,500	
	トラック10 t 積 (リース品運搬)	最寄～現場 20km以下	台	1	1	30,300	30,300	
	トラック4 t 積 (リース品運搬)	最寄～現場 20km以下	台	1	1	20,200	20,200	
	バックホウ浚渫船機械損料 (組立式台船)		供用日	1	1	35,790	35,790	WYB00323
	諸雑費 (まるめ)		式	1	1		95	単一 73号
	計						946,800	
	単価						946,800	円/回

参考資料（2）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一73号	バックホウ浚渫船機械損料（組立式台船）	単位	供用日	数量	1	単価	35,790
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フロート（組立式）（損料）	10t用（UF-1A）真水	隻	7	1,640	11,480		
フロート（組立式）（損料）	10t用（UF-1AS）真水	隻	2	2,330	4,660		
スパッド・キーパー（損料）	口350×10000	組	2	1,740	3,480		
ウインチ〔開放型（電動）・複胴〕（損料）	巻上能力1.8t×30m/min	台	1	3,390	3,390		
ボラード（損料）	取付架台付	個	6	144	864		
発動発電機〔ディーゼルエンジン駆動〕（超低騒音型）（損料）	排出ガス対策型（第2次）50/60kVA	台	1	6,060	6,060		
防舷材（損料）	中古タイヤ 取付ワイヤー、クリップ付	個	32	37	1,184		
敷き鉄板賃料 22×1524×6096mm	180日以内	枚	4	82	328		
H形鋼賃料（クローラ輪留め鋼材）	H300×300 4.0m 180日以内	t・日	0.37	85	31		
リキマン賃料	G型 180日以内	個・日	30	10	300		
レバーブロック賃料	1.5t用	台・日	4	191	764		

参考資料（2）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	バックホウ浚渫船機械損料（組立式台船）	単位	供用日	数量	1	単価	35,790
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
諸雑費（率+まるめ） 10%			1		3,249		
		式	1		3,249		
計					35,790		
					35,790		
単価					35,790		円/供用日

参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一74号	バックホウ浚渫船機械損料（組立式台船）	単位	供用日	数量	1	単価	35,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	フロート（組立式）（損料）	10t用（UF-1A）真水	隻	7	1,640	11,480	
	フロート（組立式）（損料）	10t用（UF-1AS）真水	隻	2	2,330	4,660	
	スパッド・キーパー（損料）	口350×10000	組	2	1,740	3,480	
	ウインチ〔開放型（電動）・複胴〕（損料）	巻上能力1.8t×30m/min	台	1	3,390	3,390	
	ボラード（損料）	取付架台付	個	6	144	864	
	発動発電機〔ディーゼルエンジン駆動〕（超低騒音型）（損料）	排出ガス対策型（第2次）50/60kVA	台	1	6,060	6,060	
	防舷材（損料）	中古タイヤ 取付ワイヤー、クリップ付	個	32	37	1,184	
	敷き鉄板賃料 22×1524×6096mm	180日以内	枚	4	82	328	
	H形鋼賃料（クローラ輪留め鋼材）	H300×300 4.0m 180日以内	t・日	0.37	85	31	
	リキマン賃料	G型 180日以内	個・日	30	10	300	
	レバーブロック賃料	1.5t用	台・日	4	191	764	

参考資料（2）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	バックホウ浚渫船機械損料（組立式台船）		単位	供用日	数量	1	単価	35,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
諸雑費（率+まるめ） 10%				1		3,249		
			式	1		3,249		
計						35,790		
単価						35,790		
						35,790	円/供用日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一75号	土運搬船運搬	片道	単位	回	数量	1	単価	930,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			1	26,775	26,775		
			人	1	26,775	26,775		
	とび工			4	25,935	103,740		
			人	4	25,935	103,740		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊		1	44,900	44,900		
			日	1	44,900	44,900		
	トラック10t積低床 (フロート運搬)	福岡基地～熊本市(現場)		6	99,500	597,000		
			台	6	99,500	597,000		
	トラック10t積 (艀装品重機渡板運搬)	福岡基地～熊本市(現場)		1	62,500	62,500		
			台	1	62,500	62,500		
	トラック15t積 (リース品運搬)	最寄～現場 20km以下		1	35,300	35,300		
			台	1	35,300	35,300		
	トラック10t積 (リース品運搬)	最寄～現場 20km以下		1	30,300	30,300		
			台	1	30,300	30,300		
	土運搬船機械損料 (組立式台船)	90t積 フロート12隻/組		1	25,710	25,710		WYB00191
			供用日	1	25,710	25,710		単一 76号
	諸雑費 (率+まるめ) 0.5%			1		4,575		
			式	1		4,575		
	計					930,800		
						930,800		
	単価					930,800		
						930,800	円/回	

参考資料（2）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	土運搬船機械損料（組立式台船）	90t積 フロート12隻/組	単位	供用日	数量	1	単価	25,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	フロート（組立式）（損料）	10t用（UF-1A）真水	隻	12	1,640	19,680		
			隻	12	1,640	19,680		
	防舷材（損料）	中古タイヤ 取付ワイヤー、クリップ付	個	40	37	1,480		
			個	40	37	1,480		
	ボラード（損料）	取付架台付	個	8	144	1,152		
			個	8	144	1,152		
	敷き鉄板賃料 22×1524×6096mm	180日以内	枚	13	82	1,066		
			枚	13	82	1,066		
	諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		2,332		
			式	1		2,332		
	計					25,710		
						25,710		
	単価					25,710		
						25,710	円/供用日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	土運搬船機械損料（組立式台船）	90t積 フロート12隻/組	単位	供用日	数量	1	単価	25,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	フロート（組立式）（損料）	10t用（UF-1A）真水	隻	12	1,640	19,680		
			隻	12	1,640	19,680		
	防舷材（損料）	中古タイヤ 取付ワイヤー、クリップ付	個	40	37	1,480		
			個	40	37	1,480		
	ボラード（損料）	取付架台付	個	8	144	1,152		
			個	8	144	1,152		
	敷き鉄板賃料 22×1524×6096mm	180日以内	枚	13	82	1,066		
			枚	13	82	1,066		
	諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		2,332		
			式	1		2,332		
	計					25,710		
	単価					25,710		
						25,710	円/供用日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-78号	土運搬船機械損料（組立式台船）	90t積 フロート12隻/組	単位	供用日	数量	1	単価	25,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	フロート（組立式）（損料）	10t用（UF-1A）真水	隻	12	1,640	19,680		
				12	1,640	19,680		
	防舷材（損料）	中古タイヤ 取付ワイヤー、クリップ付	個	40	37	1,480		
				40	37	1,480		
	ボラード（損料）	取付架台付	個	8	144	1,152		
				8	144	1,152		
	敷き鉄板賃料 22×1524×6096mm	180日以内	枚	13	82	1,066		
				13	82	1,066		
	諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		2,332		
				1		2,332		
	計					25,710		
						25,710		
	単価					25,710		
						25,710	円/供用日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	引船運搬組立・解体	片道	単位	回	数量	1	単価	910,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			3	26,775	80,325		
			人	3	26,775	80,325		
	高級船員			3	32,235	96,705		
			人	3	32,235	96,705		
	普通船員			6	25,095	150,570		
			人	6	25,095	150,570		
	とび工			6	25,935	155,610		
			人	6	25,935	155,610		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	50 t 吊		2	81,500	163,000		
			日	2	81,500	163,000		
	トレーラー20 t 積低床	福岡基地～熊本市（現場）		1	157,900	157,900		
			台	1	157,900	157,900		
	トラック10 t 積	福岡基地～熊本市（現場）		1	61,500	61,500		
			台	1	61,500	61,500		
	引船 [鋼製]	D 150PS型 10GT		2	20,400	40,800		
			供用日	2	20,400	40,800		
	諸雑費（率+まるめ） 0.5%			1		4,490		
			式	1		4,490		
	計					910,900		
						910,900		
	単価					910,900		
						910,900	円/回	

参考資料（2）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一80号	バックホウ船解体		単位	式	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		558,500
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	1	26,775	26,775		
	とび工			0	0	0		
			人	1	25,935	25,935		
	溶接工			0	0	0		
			人	1	27,720	27,720		
	設備機械工			0	0	0		
			人	1	27,195	27,195		
	普通作業員			0	0	0		
			人	3	20,160	60,480		
	潜水士			0	0	0		
			人	1	41,685	41,685		
	潜水連絡員			0	0	0		
			人	1	27,090	27,090		
	潜水送気員			0	0	0		
			人	1	27,825	27,825		
	潜水コンプレッサー運転			0	0	0	WYB00530	
			日	1	10,440	10,440	単一 100号	
	作業船運転	FRP 25PS		0	0	0	WYB00531	
			日	1	45,030	45,030	単一 101号	
	バックホウ搭載船損料	PD台船 3連結		0	0	0	WYB00532	
			日	1.5	61,400	92,100	単一 102号	

参考資料（2）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一80号	バックホウ船解体		単位	式	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	70 t 吊		0	0	0		
			日	1	124,000	124,000		558,500
	消耗品	連結ボルト、ナット等		0		0		
			式	1		9,000		
	諸雑費（率+まるめ） 5%			0		0		
			式	1		13,225		
	計					0		
						558,500		
	単価					0		
						558,500	円/式	

参考資料（2）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一81号	バックホウ搭載・降車・艀装費	単位	式	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
			0	0	0		
土木一般世話役		人	1	26,775	26,775		
とび工		人	1	25,935	25,935		
普通作業員		人	2	20,160	40,320		
バックホウ運転	山積0.8m3 エクステンションアーム3.0m装着	日	1	96,820	96,820		WYB00534
作業船運転	FRP 25PS	日	1	45,030	45,030		単一 103号 WYB00535
バックホウ搭載船損料	PD台船 3連結	日	2	61,400	122,800		単一 101号 WYB00536
艀装費		式	1		90,540		単一 104号 WYB00537
降車板賃料		日	2	8,500	17,000		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		4,580		
計					0		
単価					469,800		円/式

参考資料（2）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一82号	土運搬船解体		単位	隻	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	1	26,775	26,775		
	とび工			0	0	0		
			人	1	25,935	25,935		
	普通作業員			0	0	0		
			人	3	20,160	60,480		
	潜水士			0	0	0		
			人	1	41,685	41,685		
	潜水連絡員			0	0	0		
			人	1	27,090	27,090		
	潜水送気員			0	0	0		
			人	1	27,825	27,825		
	潜水コンプレッサー運転	吐出し空気量 210L/min		0	0	0		WYB00541
			日	1	10,440	10,440		単一 106号
	作業船運転	FRP 25PS		0	0	0		WYB00542
			日	1	45,030	45,030		単一 101号
	土運搬船損料	PD台船 4連結		0	0	0		WYB00543
			日	1	40,500	40,500		単一 107号
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	70t吊		0	0	0		
			日	1	124,000	124,000		
	連結材損料	連結ボルト、ナット等		0		0		
			式	1		13,500		

参考資料（2）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一82号	土運搬船解体		単位	隻	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	諸雑費（率+まるめ） 3%			0		0		
			式	1		6,240		
	計					0		
	単価					449,500		
						0		
						449,500	円/隻	

参考資料（2）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	コーミング解体		単位	隻	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		225,400
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	0.5	26,775	13,387		
	溶接工			0	0	0		
			人	3	27,720	83,160		
	特殊作業員			0	0	0		
			人	2	23,205	46,410		
	溶接機運転	7.5kW、250A		0	0	0		WYB00546
			日	1.5	10,270	15,405		単-108号
	消耗品費	酸素、アセチレン、溶接棒		0		0		
			式	1		15,000		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊		0	0	0		
			日	1	44,900	44,900		
	諸雑費（率+まるめ） 5%			0		0		
			式	1		7,138		
	計					0		
						225,400		
	単価					0		
						225,400		円/隻

参考資料（2）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	コーミング材料費		単位	隻	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	H形鋼杭賃料	H300 12m/本 76日 無 有 3500円 無 1回	本	0	0	0	WB251760	
	H形鋼杭賃料	H300 8m/本 76日 無 有 3500円 無 1回	本	4	16,470	65,880	単- 109号	
	H形鋼杭賃料	H300 8m/本 76日 無 有 3500円 無 1回	本	0	0	0	WB251760	
	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 76日 無 有	枚	4	10,980	43,920	単- 110号	
	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 76日 無 有	枚	0	0	0	WB253630	
	補強鋼材	経費調整含む	式	12	7,282	87,384	単- 111号	
	補強鋼材	経費調整含む	式	0		0		
	諸雑費（まるめ）		式	1		56,000		
	諸雑費（まるめ）		式	0		0		
	諸雑費（まるめ）		式	1		16		
	計					0		
	計					253,200		
	単価					0		
	単価					253,200	円/隻	

参考資料（2）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	コーミング材運搬費（片道）		単位	回	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等の積込み，取卸し費	積込み，取卸し（片道分）		0	0	0	WB010030	
			t	53.4	1,500	80,100	単- 112号	
	仮設材等（鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等）の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 10.9km 12m以内 各種（実数入力）0無 無		0	0	0	WB010020	
			t	53.4	3,570	190,638	単- 113号	
	計					0		
						270,738		
	単価					0		
						270,700	円/回	

参考資料（2）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	運搬費		単位	回	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	低床トレーラー（20t積）	ストックヤード～現場		0	0	0		
			台	3	63,000	189,000		
	低床トレーラー（20t積）	ストックヤード～現場		0	0	0		
			台	8	63,000	504,000		
	低床トレーラー（20t積）	ストックヤード～現場		0	0	0		
			台	2	63,000	126,000		
	トラック（10t積）	ストックヤード～現場		0	0	0		
			台	2	39,000	78,000		
	トラック（10t積）	ストックヤード～現場		0	0	0		
			台	2	39,000	78,000		
	トラック（10t積）	ストックヤード～現場		0	0	0		
			台	1	39,000	39,000		
	計					0		
						1,014,000		
	単価					0		
						1,014,000	円/回	

参考資料（2）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-87号	積卸し費		単位	回	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	2	26,775	53,550		
	とび工			0	0	0		
			人	6	25,935	155,610		
	特殊作業員			0	0	0		
			人	9	23,205	208,845		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	70 t 吊		0	0	0		
			日	2	124,000	248,000		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%			0		0		
			式	1		20,895		
	計					0		
						686,900		
	単価					0		
						686,900	円/回	

参考資料（2）

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一88号	H形鋼杭賃料	H300 12m/本 21日 無 無	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	H形鋼（杭用）	300型（93kg/m）	t	1.116	1,890	2,109		2,109
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,109		
	単価					2,109	円/本	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一89号	H形鋼杭賃料	H300 8m/本 21日 無 無	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	H形鋼（杭用）	300型（93kg/m）	t	0.744	1,890	1,406		1,406
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,406		
	単価					1,406	円/本	

参考資料（2）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-90号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 21日 無 無	単位	枚	数量	1	単価	1,806
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	22×1524×6096mm	枚	1	1,806	1,806		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,806		
	単価					1,806	円/枚	

参考資料（2）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-91号	バックホウ船運転	1隻	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バックホウ搭載船損料	PD台船 3連結 スポット装備		0	0	0		WYB00352
	高級船員		日	1	61,400	61,400		単-114号
	普通船員		人	1	32,235	32,235		
	軽油		人	2	25,095	50,190		
	諸雑費（その他材料）（率） 5%		L	16	138	2,208		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4,121		
	計		式	1		46		
	単価					0		
						150,200		
						0		
						150,200		円/日

参考資料（2）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一92号	土運搬船運転	2隻	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土運搬船損料	PD台船 4連結×2		0	0	0	WYB00354	
			日	1	81,000	81,000	単一 115号	
	普通船員			0	0	0		
			人	1	25,095	25,095		
	諸雑費（その他材料）（率） 5%			0		0		
			式	1		1,254		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		51		
	計					0		
						107,400		
	単価					0		
						107,400	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	作業船運転	FRP 25PS	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通船員				0	0	0		
			人	1	25,095	25,095		
船舶損料		FRP 25PS		0	0	0		
			日	1	8,780	8,780		
燃料		混合油		0	0	0		
			L	18	160	2,880		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		5		
						0		
計						36,760		
単価						0		
						36,760	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一94号	引船運転	鋼 D 100PS	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員				0	0	0		
			人	1	32,235	32,235		58,180
引船〔鋼製〕		D 100PS型 4.9GT		0	0	0		
			供用日	1	14,100	14,100		
重油		A重油（ローリー）		0	0	0		
			L	128	92.5	11,840		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		5		
計						0		
						58,180		
単価						0		
						58,180	円/日	

参考資料（3）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-95号	バックホウ搭載船損料	PD台船 3連結	単位	日	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	組立台船損料（PDⅡ型）	13.0m×2.5m×1.7m/隻	U	3	10,000	30,000		61,400
	ボラード損料		個	4	100	400		
	デッキエンドローラー損料		個	4	1,200	4,800		
	ウインチ損料	アンカー・スパットワイヤ込み	組	2	4,500	9,000		
	スパット、スパットキーパー損料		組	2	5,000	10,000		
	防舷材（ペンドル）損料		個	10	50	500		
	重機養生厚板材		式	1		1,000		
	クローラ輪止用鋼材		式	1		1,000		
	雑材料	(本体+備品)×8%+まるめ	式	1		4,700		
	計					0		
	単価					61,400		円/日

参考資料（3）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-96号	バックホウ運転	山積0.8m3 エクステンションアーム3.0m装着	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				0	0	0		
			人	1	23,835	23,835		
バックホウ賃料		山積0.8m3 保証料外含む		0	0	0		
			日	1.25	21,000	26,250		
エクステンションアーム賃料		L=3.0m		0	0	0		
			日	1.25	6,240	7,800		
軽油				0	0	0		
			L	168	138	23,184		
I C T建設機械経費加算額				0	0	0		
			日	1.25	13,000	16,250		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		1		
計						0		
						97,320		
単価						0		
						97,320	円/日	

参考資料（3）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-97号	バックホウ運転	山積0.8m3 エクステンションアーム3.0m装着	単位	日	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			0	0	0			
		人	1	24,633	24,633			97,050
バックホウ賃料	山積0.8m3 保証料外含む		0	0	0			
		日	1.25	21,000	26,250			
エクステンションアーム賃料	L=3.0m		0	0	0			
		日	1.25	6,240	7,800			
軽油			0	0	0			
		L	168	131.6	22,108			
I C T建設機械経費加算額			0	0	0			
		日	1.25	13,000	16,250			
諸雑費（まるめ）			0		0			
		式	1		9			
計					0			
					97,050			
単価					0			
					97,050		円/日	

参考資料（3）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-98号	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	2,786
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.2	26,775	58,905		
	普通作業員		人	5.4	20,160	108,864		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	2.2	46,730	102,806		WK250550 単- 116号
	諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		8,025		
	計					278,600		
	単価					2,786	円/m	

参考資料（3）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-99号	汚濁防止フェンス設置・撤去	撤去	単位	m	数量	100	単価	1,138
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.9	26,775	24,097		
	普通作業員		人	2.2	20,160	44,352		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0.9	46,730	42,057		WK250550 単- 117号
	諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		3,294		
	計					113,800		
	単価					1,138	円/m	

参考資料（3）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-100号	潜水コンプレッサー運転		単位	日	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		10,440
	潜水コンプレッサー損料			0	0	0		
			日	1	5,000	5,000		
	貯水空気タンク損料			0	0	0		
			日	1	1,500	1,500		
	空気清浄機損料			0	0	0		
			日	1	700	700		
	軽油			0	0	0		
			L	24	135	3,240		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						10,440		
	単価					0		
						10,440	円/日	

参考資料（3）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-101号	作業船運転	FRP 25PS	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通船員				0	0	0		
			人	1	25,095	25,095		45,030
船舶損料		FRP 25PS		0	0	0		
			日	1.25	8,780	10,975		
燃料		混合油		0	0	0		
			L	56	160	8,960		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						45,030		
単価						0		
						45,030	円/日	

参考資料（3）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-102号	バックホウ搭載船損料	PD台船 3連結	単位	日	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	組立台船損料（PDⅡ型）	13.0m×2.5m×1.7m/隻	U	3	10,000	30,000		61,400
	ボラード損料		個	4	100	400		
	デッキエンドローラー損料		個	4	1,200	4,800		
	ウインチ損料	アンカー・スパットワイヤ込み	組	2	4,500	9,000		
	スパット、スパットキーパー損料		組	2	5,000	10,000		
	防舷材（ペンドル）損料		個	10	50	500		
	重機養生厚板材		式	1		1,000		
	クローラ輪止用鋼材		式	1		1,000		
	雑材料	(本体+備品)×8%+まるめ	式	1		4,700		
	計					0		
	単価					61,400		円/日

参考資料（3）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-103号	バックホウ運転	山積0.8m3 エクステンションアーム3.0m装着	単位	日	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0	0	0			
		人	1	23,835	23,835			
バックホウ賃料	山積0.8m3 保証料外含む	日	0	0	0			
		日	1.25	21,000	26,250			
エクステンションアーム賃料	L=3.0m	日	0	0	0			
		日	1.25	6,240	7,800			
軽油		L	0	0	0			
		L	168	135	22,680			
I C T建設機械経費加算額		日	0	0	0			
		日	1.25	13,000	16,250			
諸雑費（まるめ）		式	0		0			
		式	1		5			
計					0			
					96,820			
単価					0			
					96,820	円/日		

参考資料（3）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-104号	バックホウ搭載船損料	PD台船 3連結	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	組立台船損料（PDⅡ型）	13.0m×2.5m×1.7m/隻		0	0	0		
			U	3	10,000	30,000		61,400
	ボラード損料			0	0	0		
			個	4	100	400		
	デッキエンドローラー損料			0	0	0		
			個	4	1,200	4,800		
	ウインチ損料	アンカー・スパットワイヤ込み		0	0	0		
			組	2	4,500	9,000		
	スパット、スパットキーパー損料			0	0	0		
			組	2	5,000	10,000		
	防舷材（ペンドル）損料			0	0	0		
			個	10	50	500		
	重機養生厚板材			0		0		
			式	1		1,000		
	クローラ輪止用鋼材			0		0		
			式	1		1,000		
	雑材料	(本体+備品)×8%+まるめ		0		0		
			式	1		4,700		
	計					0		
						61,400		
	単価					0		
						61,400	円/日	

参考資料（3）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-105号	艀装費		単位	式	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溶接工				0	0	0		
			人	1	27,720	27,720		
普通作業員				0	0	0		
			人	1	20,160	20,160		
発電ウエルダー運転		7.5kW、250A		0	0	0		WYB00538
			日	1	10,270	10,270		単-118号
鋼材費		補強材		0		0		
			式	1		25,000		
消耗品		酸素、アセチン、溶接棒外		0		0		
			式	1		5,000		
諸雑費（率+まるめ） 5%				0		0		
			式	1		2,390		
計						0		
						90,540		
単価						0		
						90,540		円/式

参考資料（3）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-106号	潜水コンプレッサー運転	吐出し空気量 210L/min	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	潜水コンプレッサー損料			0	0	0		
			日	1	5,000	5,000		10,440
	貯水空気タンク損料			0	0	0		
			日	1	1,500	1,500		
	空気清浄機損料			0	0	0		
			日	1	700	700		
	軽油			0	0	0		
			L	24	135	3,240		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						10,440		
	単価					0		
						10,440	円/日	

参考資料（3）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-107号	土運搬船損料	PD台船 4連結	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	PD台船損料	13.0m×2.5m×1.7m/隻		0	0	0		
			U	4	10,000	40,000		
	防舷材（ペンドル）損料			0	0	0		
			個	10	50	500		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						40,500		
	単価					0		
						40,500	円/日	

参考資料（3）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-108号	溶接機運転	7.5kW、250A	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溶接機賃料		7.5KW、250A		0	0	0		
			日	1	6,030	6,030		
溶接用ケーブル（+、-）		20m/本		0	0	0		
			本	2	500	1,000		
軽油				0	0	0		
			L	24	135	3,240		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						10,270		
単価						0		
						10,270	円/日	

参考資料（3）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-109号	H形鋼杭賃料	H300 12m/本 76日 無有 3500円 無 1回	単位	本	数量	1	単価	16,470
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
H形鋼（杭用）	300型（93kg/m）	t	1.116	6,460	7,209			
H形鋼 修理費及び損耗費		t	1.116	8,295	9,257			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					16,470			
単価					16,470		円/本	

参考資料（3）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-110号	H形鋼杭賃料	H300 8m/本 76日 無有 3500円 無 1回	単位	本	数量	1	単価	10,980
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
H形鋼（杭用）	300型（93kg/m）	t	0.744	6,460	4,806			
H形鋼 修理費及び損耗費		t	0.744	8,295	6,171			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					10,980			
単価					10,980		円/本	

参考資料（3）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-111号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 76日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	7,282
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	22×1524×6096mm	枚	1	6,232	6,232		
	整備費（敷鉄板）	22×1524×6096mm	枚	1	1,050	1,050		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7,282		
	単価					7,282	円/枚	

参考資料（3）

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-112号	仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	単位	t	数量		単価	
						1		1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み, 取卸し費 (仮設材等)			t	1	1,500	1,500		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円/t	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-113号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 10.9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	
						1		3,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	3,570	3,570		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						3,570		
単価						3,570	円/t	

参考資料（3）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-114号	バックホウ搭載船損料	PD台船 3連結 スポット装備	単位	日	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	組立台船損料（PD II型）	13.0m×2.5m×1.7m/隻		0	0	0		
			U	3	10,000	30,000		61,400
	ボラード損料			0	0	0		
			個	4	100	400		
	デッキエンドローラー損料			0	0	0		
			個	4	1,200	4,800		
	ウインチ損料	アンカー・スポットワイヤ込み		0	0	0		
			組	2	4,500	9,000		
	スパット、スパットキーパー損料			0	0	0		
			組	2	5,000	10,000		
	防舷材（ペンドル）損料			0	0	0		
			個	10	50	500		
	重機養生厚板材			0		0		
			式	1		1,000		
	クローラ輪止用鋼材			0		0		
			式	1		1,000		
	雑材料	(本体+備品)×8%まるめ		0		0		
			式	1		4,700		
	計					0		
						61,400		
	単価					0		
						61,400	円/日	

参考資料（3）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-115号	土運搬船損料	PD台船 4連結×2	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	PD台船損料	運搬船4連結×2隻		0	0	0		
			U	8	10,000	80,000		
	防舷材（ペンドル）損料			0	0	0		
			個	20	50	1,000		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						81,000		
	単価					0		
						81,000	円/日	

参考資料（４）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-116号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	46,730
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,835	23,835			
軽油		L	78	135	10,530			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.03	12,000	12,360			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					46,730			
単価					46,730	円/日		

参考資料（４）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-117号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	46,730
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,835	23,835			
軽油		L	78	135	10,530			
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0.8m3（平積0.6m3）2.9t吊	日	1.03	12,000	12,360			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					46,730			
単価					46,730	円/日		

参考資料（4）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-118号	発電ウエルダー運転	7.5kW、250A	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溶接機賃料		7.5KW、250A		0	0	0		
			日	1	6,030	6,030		
溶接用ケーブル（+、-）		20m/本		0	0	0		
			本	2	500	1,000		
軽油				0	0	0		
			L	24	135	3,240		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						10,270		
単価						0		
						10,270	円/日	